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KAUNO RAJONO MUZIEJAUS 
2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 
 

1.1. Savivaldybės biudžetinės įstaigos juridinis adresas: Pilies takas 1, Raudondvario k., Raudondvario sen., Kauno r.; 

1.2. Telefono Nr.: +370 612 53 314; 

1.3. El. pašto adresas: rastine@krmuziejus.lt;  

1.4. Interneto svetainės adresas: www.krmuziejus.lt; 

1.5. Socialinių tinklų platformos/adresai: Facebook: https://www.facebook.com/Kaunorajonomuziejus; 

https://www.facebook.com/obelyne.  Instagram: Kaunorajonomuziejus; 

1.6. Struktūra: Muziejus turi struktūrinius padalinius: Antano ir Jono Juškų etninės kultūros muziejus (Kauno r., Vilkijos m., Kauno 

mažoji g. 2), Tradicinių amatų centras (Kauno r., Raudondvario sen., Biliūnų k., Raguvos g. 66), Babtų kraštotyros muziejus (Kauno r., Babtų 

mstl., Nevėžio g. 3), Tado Ivanausko Obelynės sodyba-memorialinis muziejus (Kauno r., Akademijos mstl., Obelynės g. 8); 

1.7. Muziejus savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos 

biudžetinių įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos muziejų įstatymu, ICOM muziejų etikos kodeksu, kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, 

reglamentuojančiais muziejaus veiklą. 

 

 

 

 

 

mailto:rastine@krmuziejus.lt
http://www.krmuziejus.lt/
https://www.facebook.com/Kaunorajonomuziejus
https://www.facebook.com/obelyne
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II. VADOVO ŽODIS 
 

Kauno rajono muziejui 2024-ieji, tai muziejaus veiklos kokybinės kaitos metai. Pasikeitus daliai darbuotojų, iš esmės keitėsi muziejaus 

komunikacijos, veiklų viešinimo, projektų rengimo, edukacijų ir renginių organizavimo kokybė. „Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022“ 

programose pradėtos veiklos yra tęsiamos ir vystomos toliau.  

Siekdamas atskleisti ir reprezentuoti Kauno rajoną, muziejus vykdė įvairiapuses veiklas: žaliosios gamtos ir sodininkystės paslapčių 

atskleidimas (tradicinis renginys „Auginam Obelynę“, „Obelynės naktis 2024“), garsaus fotografo Raudondvario grafo Benedikto Henriko  

Tiškevičiaus fotografijų pristatymas „Lietuvos sezonas Prancūzijoje“ metu parodoje „Tarp Lietuvos ir Prancūzijos. Du Raudondvario grafo B. H. 

Tiškevičiaus pasauliai jo XIX a. pab. nuotraukose“ Nicéphore Niépce muziejuje, Shalone-sur-Saône mieste (parodą aplankė 3822 lankytojai).  

Muziejaus padalinių ekspozicijos – tai vientisas pasakojimas, apibūdinantis Kauno rajono vertybes, Kauno krašto istoriją, kultūros raidą, 

šio krašto žmonių pasaulėjautą ir pasaulėžiūrą. Kaip išskirtinis muziejaus tvarios veiklos įprasminimas – Nacionalinės kultūros ir meno premijos 

laureato skulptoriaus Leono Striogos skulptūrų lauko galerijoje, T. Ivanausko Obelynės sodybos dendrologiniame parke, parodų rengimas 

(ekspozicija keičiama du kartus per metus), Kalėdų sodybos ir Kalėdinių eglutės žaisliukų parodos atidarymas gruodžio 10 d., gruodžio 24 d. 24 

val. tradiciškai sutiktos Kalėdos –  Obelynės parke – parėdyta 34 m. aukščio prof. T. Ivanausko sodinta eglė. Renginyje dalyvavo 1300 dalyvių. 

Renginys tampa vis labiau žinomu, populiarėjančiu ir identifikuojančiu Obelynės renginiu. 

Išskirtinas T. Ivanausko Obelynės sodybos-memorialinio muziejaus senojo paveldo sodo ir dendrologinio parko vykdomas 

skaitmenizavimo projektas „Obelynės parko želdinių inventorizavimas ir skaitmeninimas“ – pirmasis skaitmenizuotas želdynų projektas 

Lietuvoje. Tai leidžia ne tik inventorizuoti augalus. Naudojant šią technologiją galime tiksliai numatyti priežiūros darbus, taupyti resursus ir 

užtikrinti nuolatinį monitoringą. Obelynė yra vertingas genetinis fondas, svarbus tiek Lietuvai, tiek Europai. Joje auga senosios obelų veislės, 

tokios kaip „Kaizeris Vilhelmas“, „Geležinis“, kurios yra gana retos net Vokietijoje. Jos turi didelę istorinę ir mokslinę reikšmę, o šių veislių 

genetinė medžiaga naudojama tolesniems tyrimams. Paminėtinos ir dvi unikalios T. Ivanausko išvestos vaismedžių veislės: obelis „Vytis“ ir 

kriaušė „Ivanausko raudonoji“. Be vaismedžių, Obelynėje saugoma unikali parko augalų įvairovė – septynios augalų rūšys, priskirtos Lietuvos 

genetiniams ištekliams.  
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Kauno rajono muziejus – labai įvairių paslaugų ir kompleksinio požiūrio reikalaujančių produktų kūrėjas, pradedant nuo objektų 

saugojimo, tyrimų organizavimo, individualaus interesanto – mokslininko, užsieniečio ar senjoro – aptarnavimo, baigiant ikimokyklinio amžiaus 

vaikų edukacija ir darbuotojų kvalifikacijos kėlimu. Kadangi muziejuje esančių vidinių interesų ir išorinių interesantų spektras yra labai platus ir 

įvairus, muziejaus veikloje yra kelios labai skirtingos pagrindinių veiklų kryptys. 2024 m. Kauno rajono muziejus savo veiklą orientavo tokiomis 

kryptimis: 

1. Dalyvavimas Kauno rajono savivaldybės ir Lietuvos kultūros ministerijos programose ir veiklose. 

2. Kauno rajono kultūros vertybių reprezentavimas ir pristatymas. 

3. Įstaigos pozityvaus įvaizdžio kūrimas ir išlaikymas. 

4. Mokslinė tiriamoji veikla. 

5. Kultūros paveldo objektų tvarkymas: konservavimas, restauravimas. 

6. Istoriškai ir kultūriškai svarbių vietų saugojimas ir vystymas. 

7. Kultūrinių įpročių formavimas ir edukacija. 

8. Tvarios kultūrinės veiklos diegimas ir vystymas. 

Pozityvaus įvaizdžio kūrimas – svarbiausias veiksnys, padedantis kurti ir išsaugoti organizacijai palankius santykius su Kauno rajono 

bendruomenėmis ir visuomene, stiprinti reputaciją bei palankią visuomenės nuomonę. Įvaizdis – tai komunikacinio proceso dėka susiformavęs 

organizacijos, jos paslaugų suvokimas visuomenėje, todėl muziejus siekė išlaikyti socialiai integruotos į visuomenę įstaigos įvaizdį.  

Muziejus vykdo ne tik visuomenėje matomas, žinomas ir savaime suprantamas veiklas, bet ir mokslinį tiriamąjį darbą savo pajėgumų ir 

galimybių ribose. 2024 m. Kauno rajono muziejus baigė mokslo tiriamuosius darbus ir išleido „Raudondvario dvaras. Laiko ženklai“ trečiąjį tomą, 

kuriame spausdinami muziejaus ir su muziejumi bendradarbiaujančių institucijų, pavienių mokslininkų tiriamieji darbai. Kauno rajono muziejaus 

vykdoma mokslinė tiriamoji veikla atveria vis daugiau naujų istorinių šaltinių, liudijančių apie Raudondvario dvarą, kaip unikalią Kauno rajono 

gyvenvietę, o T. Ivanausko palikimas Obelynės sodyboje-memorialiniame muziejuje vis labiau atsiskleidžia, kaip itin svarbus tarpukario Lietuvos 

kultūros ir paveldo objektas, saugantis Kauno Tarpukario modernizmo elementų. T. Ivanausko Obelynės sodybos gyvenamajame name – 

memorialiniame muziejuje tvarkybos ir remonto darbų metu 2023 m. atrasti XX a.  pradžios polichrominio dekoro frizai su Art deco stiliui 
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būdingais ornamentais, 2024 m. buvo restauruoti ir konservuoti, o muziejaus ekspozicijos lankytojams atvertos 2024 m. gegužės 18 d. per 

tarptautinę Muziejų naktį.   

2024 m. vykdytas projektas „Dailininkų litvakų kūrybos pristatymas Kauno rajono muziejuje, Raudondvario pilyje atvėrė žydų diasporos 

Kauno rajone artefaktus – rengiant parodą „Nuo L'École de Vilnius iki L'École de Paris – XX a. litvakų gyvenimo portretai“ buvo atrastas tapytojas 

Théo Tobiasse (1927–2012). Gimęs Izraelyje, Palestinos mandate, sugrįžęs su tėvais į Lietuvą, iki 1931 m. gyveno Nemuno pakrantėje: 

Lampėdžiuose, Kačerginėje ir Kulautuvoje. Šios Kauno rajono kurortinės vietovės būsimajam dailininkui buvo ta erdvė, kurioje skleidėsi 

šviesiausias vaikystės prisiminimų pasaulis, vėliau įsiliejęs į įstabius nostalgijos kupinus paveikslus. 1931 m. T. Tobiasse šeima išvyko iš Lietuvos 

į Paryžių. 

Kauno rajono muziejus ir jo padaliniai, visokeriopai skatino visuomenės dalyvavimą kultūroje, nenutrūkstamai teikė paslaugas 

panaudodami socialinių tinklų platformą Facebook, muziejaus internetinę svetainę, vykdė kultūrinius renginius.  

Kauno rajono muziejus, atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos Vyriausybės nuostatas, Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos bei Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos siekius, siekia, kad besimokančiųjų pagal bendrojo ugdymo programas kultūrinių 

įpročių formavimas būtų nuoseklus ir sisteminis, pritaikant kultūros ir meno paslaugas prie kiekvienos amžiaus grupės poreikių, žinių bei galimybių 

priimti ir suvokti informaciją. 

Kauno rajono kultūros paveldas ir tai, kaip jį saugome, branginame, yra svarbus veiksnys, lemiantis Lietuvos vietą Europoje, pasaulyje 

bei jos patrauklumą gyventi, dirbti ir ilsėtis. 

 
III. VEIKLOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 
Eil.  
Nr. 

Tikslai Uždaviniai Įgyvendinta/ 
neįgyvendinta 

Pastabos 

1. Tobulinti muziejaus 
infrastruktūrą ir gerinti 
muziejaus veiklos 
vadybą. 

1. Siekti, kad muziejui priklausančios 
patalpos, muziejaus saugyklos ir aplinka 
atitiktų šiuolaikinius reikalavimus. 
 

Įgyvendinta Muziejus nuosekliai kuria šiuolaikišką ir patrauklią 
materialinę bazę, atsižvelgiant į turimus resursus ir į Kauno 
rajono lankytojų poreikius. 2024 m. vyko tikslingi, 
suplanuoti ir numatyti darbai. 
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2.Darniai suderinti muziejaus infrastruktūros 
atnaujinimo darbus su paveldo apsaugos 
reikalavimais. 
 

Įgyvendinta 2024 m. Kauno rajono muziejus disponavo 827126,19 Eur 
biudžetu. Gautos lėšos padėjo spręsti muziejaus bei 
padalinių infrastruktūros ir materialinės bazės gerinimo, 
informacinės bei kultūrinės veiklos organizavimo, 
darbuotojų darbo užmokesčio ir kvalifikacijos kėlimo bei 
kitus su reglamentuota muziejaus veikla susijusius 
klausimus. 
Tado Ivanausko Obelynės sodyboje-memorialiniame 
muziejuje atlikti T. Ivanausko gyvenamojo pastato fasado 
tvarkybos ir paprastojo remonto bei statybos, interjero 
polichromijos, restauravimo ir konservavimo, senos tvoros  
išmontavimo ir naujos tvėrimo, istorinio žiemos sodo 
atstatymo darbai.  
Gautas finansavimas iš Kultūros paveldo departamento 
projektui „A. ir J. Juškų etninės kultūros muziejaus 
tvarkybos, paprastojo remonto ir statybos darbams“. Taip 
pat įrengiamas tarnybinis butas muziejaus darbuotojui ir 
atskira erdvė muziejinėms veikloms vykdyti, keičiama 
pastato paskirtis – tarnybinis butas ir muziejus, vykdomi 
fasado tvarkybos, remonto  ir statybos darbai. 
Užtikrintas Kauno rajono muziejaus ir padalinių veiklų 
planavimas ir atsiskaitymas. 
Muziejaus darbuotojai aprūpinti reikalingomis darbo 
priemonėmis (Interneto ryšio užtikrinimo priemonės, 
Microsoft Office, Photoshop licencijos ir kt.). 

3. Siekiant užtikrinti tvaresnį finansavimą, 
ieškoti papildomų pajamų šaltinių plečiant 
paslaugas, kuriant kultūros produktus, 
vykdant projektines veiklas. 
 

Įgyvendinta 
 

4. Vykdyti muziejaus organizacinę 
tvarkomąją veiklą atsižvelgiant į muziejui 
keliamus reikalavimus. 

Įgyvendinta 

2. Kultūros vertybių ir 
eksponatų kaupimas, 
saugojimas ir sklaida. 
 

1. Kaupti muziejines vertybes ir eksponatus. Įgyvendinta Pereinama prie vieningos virtualios eksponatų apskaitos 
muziejuje ir jo padaliniuose. Parengtas „Kauno rajono 
muziejaus automatizuotos (kompiuterinės) apskaitos 
tvarkos aprašas“. Supažindinti darbuotojai. 
LIMIS programa, vykdant muziejinių vertybių ir eksponatų 
viešinimą, prieinama visiems lankytojams. 
 

2. Apskaityti muziejines vertybes ir 
eksponatus. 

Įgyvendinta 

3. Saugoti ir prižiūrėti muziejaus vertybes ir 
eksponatus.  
 

Įgyvendinta 

4. Vykdyti muziejinių vertybių ir eksponatų 
skaitmeninimą ir viešinimą. 
 

Įgyvendinta 
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3. Gerinti ir plėsti 
muziejaus teikiamas 
paslaugas, užtikrinant 
visuomenės 
dalyvavimą kultūroje. 

1. Parengti ir organizuoti apžvalgines ir 
temines ekskursijas centriniame muziejuje ir 
padaliniuose. 

Įgyvendinta Kauno rajono muziejus ir jo padaliniai visokeriopai skatino 
visuomenės dalyvavimą kultūroje, nenutrūkstamai teikė 
paslaugas. 
Pravesta 261 ekskursija. 
Pravesti 252 edukaciniai užsiėmimai. 
Parengtos 25 teminės kultūros paso edukacijos. 
Organizuota 40 renginių. 
Parengtas  ir gautas finansavimas neformaliojo suaugusiųjų 
švietimo programos projektui. 
Atsižvelgiant į atnaujintas ugdymo programas, parengtos 
visuotinio ugdymo, istorijos ir biologijos pamokos 1-4, 5-
8, 9-10 klasių mokiniams. 
Muziejus dalyvavo projekte „Tūkstantmečio mokyklos I“. 
Pristatyta 30 parodų.   
Vykdomas pastovus muziejaus veiklų pristatymas 
visuomenei Lietuvoje ir užsienyje. Muziejus pristatytas 
Lietuvos ir Savivaldybių muziejų asociacijoms, dalyvauta 
parodose Prancūzijoje, Lenkijoje.  
Iš muziejaus saugyklų viešinti eksponatai, surengtos 8 
išvažiuojamosios parodos. 
Rengtos publikacijos kultūros ir periodinėje spaudoje apie 
Kauno rajono muziejų ir čia vykstančius renginius, 
parodas, istorinius įvykius: 20 radijo ir TV laidų, 95 
straipsniai portaluose, 21 straipsnis spaudoje. 
Muziejaus valdomų socialinių tinklų paskyrų (4 
paskyros: https://www.facebook.com/obelyne, https://ww
w.facebook.com/Kaunorajonomuziejus, https://www.face
book.com/AntanoirJonoJuskumuziejus, https://www.faceb
ook.com/Babtukrastotyrosmuziejus) pasiekiamumas 2024 
m. 698 721; aktyvūs apsilankymai ir sąveika 83 093. 
Muziejuje 2024 metais vykdyta mokslinė tiriamoji veikla. 
Publikuotas straipsnis leidinyje „Raudondvario dvaras. 
Laiko ženklai III tomas“ „Raudondvario grafų Tiškevičių 
kasdienybė 1837-1848 metais: mikroistorinis tyrimas“, 
„XIII a. pabaigos–XX a. pradžios Raudondvario senųjų 
kapinių paveldas: atmintis ir išnykimas“.  VDU mokslinėje 

2. Kurti naujas ir įgyvendinti esamas 
edukacines programas. 

Įgyvendinta 

3. Organizuoti tradicinius ir naujus renginius 
centriniame muziejuje ir padaliniuose. 

Įgyvendinta 

4. Plėtoti neformaliojo švietimo veiklas. Įgyvendinta 

5. Rengti parodas ir jas pristatyti visuomenei. Įgyvendinta 
6. Didinti muziejaus žinomumą, 
atpažįstamumą ir lankytojų pritraukimą. 

Įgyvendinta 

   

https://www.facebook.com/obelyne
https://www.facebook.com/Kaunorajonomuziejus
https://www.facebook.com/Kaunorajonomuziejus
https://www.facebook.com/AntanoirJonoJuskumuziejus
https://www.facebook.com/AntanoirJonoJuskumuziejus
https://www.facebook.com/Babtukrastotyrosmuziejus
https://www.facebook.com/Babtukrastotyrosmuziejus
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konferencijoje skaitytas pranešimas „Raudondvario grafų 
Tiškevičių kasdienybė XIX a.  

 
IV. VEIKLOS REZULTATAI 

 
Eil. 
Nr. 

Veiklos sritis Rodikliai Pasiekti rezultatai 

1. Vertybių ir eksponatų 
kaupimas. 

Suskaitmenintos 391 vertybės, iš jų 295 vertybės pilnai 
suskaitmenintos (su skaitmeninėmis bylomis).  Sukurtos 
767 skaitmeninės bylos. 
Užsakyta-perduota 23 iš LIMIS užsakytų skaitmeninių 
vaizdo bylų, publikuotų leidiniuose. 
Sukauptos 226 vertybės (151 į pagrindinį fondą, 75 į 
pagalbinį fondą). 
Nupirktos 139 vertybės. 
Suinventorintos 3 vertybės. 
Į pirminės inventorizacijos knygą įrašyti 226 
eksponatai. 
Prevenciškai konservuota 151 vnt. vertybių. 
Saugyklose apsilankė 16 lankytojų. 
Paskolinta 451 vertybė. Pasiskolinta 947 vertybės. 

Muziejus 2024 metais įsigijo vertybių už 31 742,15 Eur.  
Dėl remonto darbų ir žmogiškųjų išteklių stokos muziejuje 
ir jo padaliniuose šiais metais buvo suskaitmeninta 391 
eksponatas (2023 m. suskaitmeninta 665). 

2. Lankytojai Apsilankė 26722 lankytojai, tame tarpe tarptautinėje 
parodoje „Tarp Lietuvos ir Prancūzijos. Du Raudondvario 
grafo B. H. Tiškevičiaus pasauliai jo XIX a. pab. 
nuotraukose“  Nicéphore Niépce muziejuje, Shalone-sur-
Saône, Prancūzija – 3822 lankytojai. 

Lyginant su 2023 metais, muziejaus ir jo padalinių 
lankytojų padaugėjo 3957. 
Muziejaus valdomų socialinių tinklų paskyrų 
pasiekiamumas  2024 m. išaugo iki 698 721. 
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3. Ekskursijos Pravesta 261 ekskursija (4527 lankytojai). Parengtos 6 naujos apžvalginės/teminės ekskursijos 
„Pasivaikščiojimas laike po grafų Tiškevičių 
Raudondvario rūmus“, „Grafų Tiškevičių kaimynai“, „Ką 
žmonės dirbo visą dieną Raudondvario dvare?“, „Piešimas 
pieštukais mažyliams Obelynėje (nuo 1 metų)“, „Babtai 
istorijos vingiuose“, „Babtai kelyje į laisvę“. 
Bendradarbiaujant su Kauno r. Raudondvario gimnazija ir 
lopšeliu-darželiu „Vyturėlis“, pravestos 4 
išvažiuojamosios edukacijos/ekskursijos. 

4. Parodų 
organizavimas 

Pristatyta 30 parodų (13 195 lankytojai). 
 

Parengtos ir paviešintos LIMIS virtualios parodos „Pašto 
ženklų kelionės“, „Vargonų burtininkas Juozas Naujalis“. 
Muziejus 2024 metais pristatė 8 tarptautines parodas, dvi 
iš jų eksponuotos Prancūzijoje ir Lenkijoje.  

5. Renginiai Organizuota 40 renginių. Šiais metais ypatingas dėmesys buvo skirtas renginių 
organizavimui Obelynėje. Atnaujintos muziejaus erdvės ir 
ekspozicijos Atvirų durų dienose pristatytos žiniasklaidos 
atstovams ir visuomenei. Organizuoti renginiai („Kalėdų 
sutiktuvės“, Europos muziejų naktis, „Obelynės žolinė 
2024“, „Naktis Obelynėje“) sulaukė didelio susidomėjimo. 
A.ir J. Juškų etninės kultūros muziejaus darbuotojai, 
bendradarbiaudami su Nacionaliniu kultūros centru, 
organizavo tarptautinius festivalius „Baltica“ ir 
„Griežynė“. 

6. Edukacinė veikla. 
Kultūros pasas. 

Pravesta 252 edukaciniai užsiėmimai muziejaus ir 
padalinių lankytojams (4368 lankytojai).  
Teiktos 39 kultūros paso edukacijos (905 lankytojai). 
 

 

Muziejaus lankytojams organizuodami veiklas, siekėme 
kurti edukacijas, atsižvelgiant į temų aktualumą. 
Parengtos naujos edukacijos: „Apelsinais kvepiantis 
muilas iš grafų Tiškevičių Raudondvario“, „Rožėmis 
kvepiantis muilas iš grafų Tiškevičių Raudondvario“, 
„Mėlynasis vasaros atvirukas iš Raudondvario pilies“, 
„Dovana iš Raudondvario – papuošalų padėkliuko 
dekoravimas“, „Sensoriniai žaidimai pas Tiškevičius“, 
„Velykiniai žaidimai pas Tiškevičius“, „Buities darbai ir 
įrankiai senovėje“, „Stiklo paslapčių dirbtuvės“.  
Bendradarbiaujant su Kauno r. Raudondvario gimnazija ir 
lopšeliu-darželiu „Vyturėlis“, pravestos 3 
išvažiuojamosios edukacijos. 
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2024 m. Kultūros pasui gauti parengtos 6 naujos 
edukacijos, visos atitiko LR Švietimo, moklso ir sporto 
ministerijos vertinimo kriterijus. 

7. Neformaliojo 
švietimo veikla. 

Parengta 13 edukacijų/pamokų. 
Parengtas 1 neformaliojo suaugusiųjų švietimo 
projektas, gautas finansavimas.  

Muziejus dalyvavo projekte „Tūkstantmečio mokyklos I“.  
Bendradarbiaujant su Europos socialinio fondo agentūra ir 
Kauno rajono mokyklomis, parengtas Praktinis kultūros 
pagalbos vadovas mokytojams, muziejaus edukacijos pagal 
sąsajas su bendrosiomis ugdymo programomis. 
 Įgyvendinant projektą „Keliaukime į kultūros pasaulį“, 
organizuotos 8 ekskursijos ir edukacijos. 

 
V. PERSONALAS 

 
4.1. Personalo kaita dviejų metų laikotarpiu (lyginamuoju principu) 
 

Eil. 
Nr. 

Fizinių asmenų skaičius 
2023 m 

Etatų skaičius 
2023 m. 

Fizinių asmenų skaičius 
2024 m 

Etatų skaičius 
2024 m. 

1. 19 17 18 17 
 

Poreikis: reikalinga 0,5 etato muziejininko Babtų kraštotyros muziejuje, 0,5 etato darbininko A. ir J. Juškų etninės kultūros muziejuje. 
 
4.2. Kvalifikacijos kėlimas, mokymai 
 

Eil. Nr. Kvalifikacijos kėlimo kursų, seminarų, mokymų susistemintos temos Iš viso Kūrybinių 
darbuotojų Direktorius 

1. Išvažiuojamieji gerosios profesinės patirties seminarai  27 21 6 
2. Vadybos  48 44 4 
3. Lyderystės  9 8 1 
4. Kūrybiniai seminarai  29 28 1 
5. Neformaliojo ugdymo žinių tobulinimo seminarai  19 19 - 

 
 Darbuotojams reikalingi profesiniai, kūrybiniai, viešųjų pirkimų organizavimo kursai ir seminarai.  
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VI. PARODOS. RENGINIAI. 
 

Eil. 
Nr. 

Veiklos sritis  (renginių sk.) Įgyvendinti rezultatai (žiūrovų 
sk.)  

1. Renginiai Koncertai – 23 2509 
Parodų atidarymai – 18 4051 
Kiti renginiai – 7 145 

2. Parodos Parodos – 30 14049 
3. Akcijos/ iniciatyvos Kalėdinė grafų Tiškevičių mandarinų eglė  

Kalėdų sutiktuvės Obelynėje  
Paukščių diena Obelynėje 

221 
1289 
125 

4. Kitos veiklos: 
Atvirų durų diena Obelynėje 
Europos muziejų naktis 
„Naktis Obelynėje“ 
Respublikinis folkloro festivalis 
„Obelynės žolinė 2024“ 
„Auginam Obelynę“ 

 
1 
3 
1 
 
1 
 
1 

 
                          60 
                        580 
                        350 
 
                        600 
                         
                        125 

Siekiant išlaikyti muziejų patrauklų ir konkurencingą, 2024 metais muziejaus darbuotojai eksponavo parodas, rengė koncertus, organizavo 

knygų pristatymus.  

Dalyvauta Lietuvių kalbos dienų, Vyresniojo amžiaus žmonių savaitės renginiuose (Socialinės apsaugos ir darbo ministerija), turizmo 

mėnesio renginiuose, Europos paveldo dienose. 

 
VII. BIUDŽETO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS, MATERIALINĖS BAZĖS STIPRINIMAS 

 
7.1. Finansavimas, jo šaltiniai, įstaigos turtas: 
 

Steigėjo institucijos skirtos lėšos su mokesčiais (Eur) 

 Darbo užmokesčiui Veiklai 
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Iš viso 

 

 
Iš viso 

Iš jų kultūros ir 
meno darb. 

Infrastruktūros 
išlaikymui 

Ilgalaikiam 
materialiam 
turtui įsigyti 

Pajamos už 
teikiamas 
paslaugas 

Kultūros 
paso,  

neformaliojo 
ugdymo 
krepšelio 

lėšos 

Lėšos iš privačių 
rėmėjų 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

827126,19 390396,27    350500,78 93220,67 302748,53 40760,72 33114 2317 5100 

 
7.2. Materialinės bazės stiprinimas 
 

Eil. 
Nr. 

Įsigytos priemonės/ paslaugos Skirtos iš biudžeto lėšos, Eur Kitos lėšos, Eur 

1. Muziejinės vertybės 31 742,15 - 
2. Paveikslų rėmai 6 158,01 - 
3. Bronzinės gervių skulptūros (Obelynės sodyba) 2 120,00 - 
4. Kilimas 3 400,00 - 
5. Kėdės ir stalai 1 762,03 - 
6. Vitrinos 2 383,70 - 
7. Reklaminiai stovai 905,79 - 
8. Ekspozicinės salės pufai 1 126,00 - 
 Iš viso: 49 597,68 - 

 
7.3. Remontas 
 

Eil. 
Nr. 

Atlikti darbai Skirtos lėšos iš biudžeto, Eur Kitos lėšos, Eur 

1. Restauruoti ir konservuoti autentiški baldai 3 650,00 - 
2. Tado Ivanausko Obelynės sodyboje tvoros 

ardymo ir tvėrimo darbai  
14 744,00 - 

3. Tado Ivanausko Obelynės sodyboje žiemos 
sodo atstatymo darbai 

12 040,00 - 
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4. Tado Ivanausko sodybos želdinių 
skaitmenizavimo darbai 

8772,50 - 

5. A. ir J. Juškų etninės kultūros muziejaus 
tvarkomieji statybos darbai 

147 356,38 - 

6. Ekspozicinių salių remontas ir susiję priemonės. 13 095,79 - 
 Iš viso: 199 658, 67 - 

 
VIII. PROJEKTINĖ VEIKLA 

 
Eil.  
Nr. 

Projekto pavadinimas ir finansavimo programa 
(pavadinimas-visi teikti projektai fondams) 

Gautas 
finansavimas, 
parama, Eur 

Savivaldybės 
dalis, Eur 

(jeigu buvo) 

Bendra 
lėšų suma 

 
 

Į projekto 
veiklas įtrauktų 

žmonių 
skaičius 

1. „Raudondvario dvaras. Laiko ženklai. III tomas“. LKT 8 340 2 200 10 540 11 
2. Lietuvos sezonas Prancūzijoje. Paroda „Tarp Lietuvos 

Prancūzijos. Du grafo Tiškevičiaus pasauliai jo XIX a. 
pabaigos nuotraukose“. 

20 000 - 20 000 16 

3.  Šiuolaikinės seniūnijos: „Obelynė :gamtos ir kultūros 
metų ratu“ 18 000 18 000 36 000 108 

4. „Klebonijos pastato (u. k. KVR 10917) tvarkybos 
(restauravimo, remonto) darbai. 84 740 84 740 301000 11 

5. „Keliaukime į kultūros pasaulį“, KRS, neformaliojo 
suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programa 750 750 750 20 

6. „Susipažink su Obelynės gamta“, KRS, vaikų vasaros 
poilsio programa. 800 800 800 15 

7. „Pažintis su muziejumi“. KRS, vaikų vasaros poilsio 
programa. 630 630 630 15 

8. „Veiklos Juškų namelyje“. KRS, vaikų socializacijos 
programa. 400 400 400 20 

9. „Žalia pieva-2“. KRS, vaikų socializacijos programa. 450 450 450 60 
10. „Laikas muziejuje“. KRS, psichoaktyvių medžiagų 

vartojimo prevencijos programa. 180 180 180 28 

 Iš viso: 134 290 108 150 36 0210 304 
  

2024 metais daug dėmesio buvo skiriama projektų įgyvendinimui ir naujų paraiškų teikimui.  
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2024 m. siekiant didinti projektinių veiklų finansavimą iš struktūrinių fondų buvo parengtos 2 projektinės paraiškos: „Kultūros paveldo 

aktualizavimas ir įveiklinimas“ II-as kvietimas Nr. 06-013-K parengtas projektas „Gamtininko Tado Ivanausko Obelynės sodybos paukštidės 

pastato įveiklinimas ir aktualizavimas“,  2021-2027 m. Interreg VI-A Lietuvos ir Lenkijos programos paraiška „OCHRET (Our Common Heritage: 

Res publica Education Toolbox)“. 

Šiais metais muziejus įgyvendino neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų švietimo, vaikų vasaros poilsio ir užimtumo, vaikų ir jaunimo 

socializacijos, psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos programas.  

Parengti bei finansuoti projektai užtikrino kokybišką profesionaliosios kultūros sklaidą, kultūros paveldo aktualizavimą, vaikų 

neformaliojo ugdymo organizavimą. 

                                                                                      IX. STATISTINIAI DUOMENYS 

2023 m. Kauno rajono muziejuje apsilankė 22765, 2024 m. 26722 lankytojai. 

 

1 pav. Lankytojų muziejuje ir padaliniuose skaičiaus kaita 2021-2024 m.

 

17120

26722

22765

26722

2021 2022 2023 2024
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Muziejus didžiulį dėmesį skiria eksponatų skaitmeninimui. Kaip matyti iš diagramos (2 pav.), daugiausiai eksponatų suskaitmeninta 

2023 m. Dėl remonto darbų Tado Ivanausko Obelynės sodyboje-memorialiniame muziejuje, A. ir J. Juškų, Babtų kraštotyros muziejuose bei 

žmogiškųjų išteklių stokos, muziejuje ir jo padaliniuose šiais metais buvo suskaitmeninta tik 391 eksponatas.  

2024 m. pasinaudota muziejaus skaitmeninimo galimybėmis, surengtos 2 virtualios parodos. 

2 pav. Vertybių ir eksponatų kaupimas 2021-2024 m. 
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3 pav. Teikiamos paslaugos muziejuje 2021-2024 m. 

 

2024 metais daugiausiai ekskursijų (120) ir renginių (23) pravesta A. ir J. Juškų muziejuje etninės kultūros muziejuje, mažiausiai 

Tradicinių amatų centre (3).  Edukacijų skaičius išaugo Raudondvario dvare (121). 

Dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas muziejaus teikiamomis paslaugomis puikiai įvertintas atliktame tyrime. Turinio analizė parodė, 

kad net 94 proc. respondentų atsakė labai patenkinti muziejaus ir jo padalinių teikiamomis paslaugomis ir aptarnavimu. Aukščiausio įvertinimo 

sulaukė renginiai, parodų atidarymai, edukacijų įvairovė ir informacijos sklaida. 

 
X. TARPINSTITUCINIS BENDRADARBIAVIMAS 

 
Bendradarbiavimas su muziejais, Kauno regiono kultūros įstaigomis suteikė galimybę muziejui būti atviru ir atliepiančiu bendras Lietuvos 

ir regiono kultūros raidos tendencijas, padėjo pritraukti lankytojus iš skirtingų socialinių ir kultūrinių segmentų. Bendradarbiauta su Šiaulių 

„Aušros ׅ“ muziejumi rengiant projektus ir parodas, Nacionaliniu M. K. Čiurlionio, Vytauto Didžiojo karo, Lietuvos liaudies buities muziejais 

rengiant parodas ir skaitmeninat eksponatus, Kėdainių krašto muziejumi organizuojant festivalį „Radviliada 2024“, Kauno miesto muziejumi 
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organizuojant „Istorijų festivalį 2024“, Kauno Tado Ivanausko zoologijos, Lietuvos muziejų asociacija ir ICOM, įgyvendinant muziejines veiklas, 

Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatu, organizuojant renginius, Kauno rajono verslo ir turizmo informacijos ir Švietimo centrais. 

Bendradarbiaujant su Kauno kolegija, parengta ekspozicijos apie grafus Tiškevičius Raudondvario pilies bokšte architektūra ir koncepcija. 

Bendradarbiaujant su Aukštaičių kultūros draugija, rengta paroda „Juostų pynimo tradicija: žmonės ir spalvos“. Bendradarbiauta su Kauno rajono 

Raudondvario kultūros centru įgyvendinant projektą „Raudondvaris-Naujalis-155“. 

Kauno rajono muziejus palaiko glaudžius ryšiu su Kauno rajono savivaldybės administracijos Ringaudų ir Akademijos seniūnijomis, 

Akademijos laisvalaikio sale ir nevyriausybinėmis organizacijomis rengiant ir įgyvendinant projektines veiklas. 

 
XII. PROBLEMOS IR JŲ SPRENDIMAI 

 
Eil. 
Nr. 

Problema Priemonės, kokių buvo imtasi jai 
spręsti 

Pasiekti teigiami pokyčiai dėl 
priemonių įgyvendinimo 

Jeigu neišspręsta, kokių toliau 
veiksmų bus imamasi 

1. Šviesolaidžio interneto linijos 
įrengimas. 

Įvykdyta telekomunikacijų įmonių 
apklausa, tikrintas ryšys.  

Nustatyta galimybė įrengti šviesolaidį 
internetą, nustatyta vidutinė įrengimo 
kaina. 

Keičiantis kainodarai metų eigoje, 
numatytos lėšos biudžete per mažos.  

2. Patalpų stygius muziejinėms 
vertybėms saugoti 

Reikalingos atskiros patalpos, 
atitinkančios archyvo, meno 
vertybių saugojimo reikalavimus 
ir tvarką.  

Tado Ivanausko Obelynės sodyboje-
memorialiniame muziejuje įrengtos 
patalpos muziejinėms vertybėms 
saugoti. 

Papildomų lėšų pritraukimas. 

 
XIII. TIKSLAI /UŽDAVINIAI 2025 METAMS 

 
Prioritetas – modernios kūrybingos, gyvos, atviros kultūros, istorijos, gamtos, technikos, dailės ir architektūros paveldo 

erdvės kūrimas ir plėtojimas. 

Eil. 
Nr. 

Prioritetiniai tikslai Numatomi uždaviniai Siektini rodikliai 

1. Užtikrinti muziejaus 
valdomos infrastruktūros 
tęstinumą, siekiant išsaugoti 

1.1. Siekti, kad muziejaus patalpos, saugyklos ir aplinka 
atitiktų šiuolaikinius reikalavimus. 

Raudondvario dvaro rūmų padalinyje atlikti bokšto patalpų sienų, 
bei pagrindinių salių einamieji remonto darbai (15000,00 Eur.). 
Atnaujinta muziejaus internetinė svetainė (4500,00 Eur.). 
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kultūros paveldo objektus ir 
tinkamas sąlygas kultūros 
paslaugų kūrimui, teikimui 
bei muziejinių vertybių 
apsaugai.  

1.2. Darniai suderinti muziejaus infrastruktūros 
atnaujinimo darbus su paveldo apsaugos reikalavimais. 
1.3.  Siekiant užtikrinti tvaresnį finansavimą, ieškoti 
papildomų pajamų  kuriant kultūros produktus, vykdant 
projektines veiklas. 
1.4. Tobulinti muziejaus valdymą ugdant darbuotojų 
profesionalumą ir plečiant partnerystės ryšius.  

Atlikta A. ir J. Juškų etninės kultūros muziejaus pastato 
tvarkomieji, statybos ir paprastojo remonto darbai, suformuojant 
atskirus turtinius vienetus (tarnybinį butą ir muziejaus 
ekspozicijas) (85325,0 Eur.). 
Atlikta Babtų kraštotyros muziejaus einamasis remontas, elektros 
instaliacijos pervedžiojimas muziejininkės kabinete (10000,0 
Eur.). 
Parengtas Tado Ivanausko Obelynės sodybos ūkvedžio namo 
tvarkybos darbų projektas, įrengta lankytojų sanitarinis mazgas, 
patalpos pritaikytos darbininkų buities poreikiams, įrankiams ir 
technikai laikyti (9000,0 Eur.); žvyruoto keliuko ir automobilių 
stovėjimo aikštelės remontas (12000,0 Eur.); įrengta apsauginė 
medinė tvora nuo gyvūnų edukacinėje erdvėje (5000,0 
Eur.).ternetinė svetainė 

2. Kaupiant, tiriant saugant ir 
pristatant visuomenei Kauno 
rajono praeitį ir dabartį, 
ugdyti visuomenėje ryšio su 
savo istorine bendruomene 
suvokimą bei jungti Lietuvą 
su pasauliu. 

2.1. Sistemingai papildyti, tinkamai apskaityti muziejaus 
vertybes, sudaryti sąlygas jų išsaugoji 2.2. Konservuoti ir 
restauruoti kultūros vertybes. 
2.3. Vykdyti muziejinių vertybių skaitmeninimą ir 
viešinimą. 
 2.4. Bendradarbiauti su mokslo, kultūros, švietimo 
įstaigomis aktualizuojant muziejaus veiklas ir skatinant 
visuomenės savanorystę įvairiose muziejinėse veiklose.  

Suskaitmeninta 800 eksponatų. 
Sukaupta 230 vnt. vertybių. 
Prevenciškai konservuota 160 vnt. vertybių. 
 
 
 

3. Gerinti ir plėsti muziejaus 
teikiamų paslaugų kokybę ir 
prieinamumą, visokeriopai 
skatinti visuomenės 
dalyvavimą kultūroje.  

 3.1. Rengti ir organizuoti apžvalgines ir temines 
ekskursijas muziejuje ir padaliniuose. 
 3.2. Kurti naujas ir įgyvendinti esamas edukacines 
programas. 
3.3. Organizuoti tradicinius ir naujus renginius muziejuje 
ir padaliniuose. 
3.4. Didinti  neformaliojo švietimo paslaugų įvairovę. 
 3.5. Rengti parodas ir jas pristatyti visuomenei. 
 3.6. Didinti muziejaus žinomumą įvairiomis 
komunikacijos priemonėmis.  
 3.7. Atlikti muziejaus ir padalinių vartotojų 
pasitenkinimo muziejaus teikiamomis paslaugomis 
tyrimą. 

Pravesta 300 ekskursijų muziejuje ir padaliniuose. 
Parengtos 5 naujos edukacijos. Pateiktos 4 paraiškos Kultūros 
pasui gauti. 
Pateiktos 4 projektinės paraiškos  LKT. 
Pateiktos 5 projektinės paraiškos  KRS. 
Surengtos 3 tarptautinės parodas. 
 

_______________________ 
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INFORMACIJA APIE VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMĄ PER ATASKAITINIUS METUS 
 

Kauno rajono muziejus 
                                                                     Eur, ct 

Eil. 
Nr. Pareigų 

(pareigybės) 
pavadinimas 

Bazinis 
atlyginimas  

Priemokos Priedai Premijos Kitos 
išmokos 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6 = 1 + 2 + 
3 + 4 + 5 

1. Direktorius 42069,28 873,06 - 1455,10 - 44397,44 
2. Direktoriaus 

pavaduotojas 
kultūrai  

35344,46 733,80 - 1883,42 - 37961,68 

3. Direktoriaus 
pavaduotojas 
– vyriausias 

rinkinių 
kuratorius  

35095,16 1499,14 - - - 36594,30 

Pastabos: 
1. Nurodomos sumos, neatskaičius mokesčių. 
2. Jei buvo išmokėtos kitos išmokos, po lentele paaiškinama, kokio pobūdžio (už ką) išmokos buvo išmokėtos. 

 
Pastaba. Stulpelyje „Kitos išmokos“ įtrauktos nepanaudotų atostogų kompensacijos, išeitinės kompensacijos, ligos pašalpos iš įmonės lėšų, kelionės kompensacijų išmokos. 
 

–––––––––––––––––––– 
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